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_ SPORNE POWIATY GÓRNOŚLĄSKIE

|)- MIĘDZY NIEMCAML I POLSKA
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Projekty podziału komisji międzyaljanckiej|

r PARYŻ, 9 maja.

=

Członkowe międzyaljanckiej komisji ple-

. biscytowej zgadzają się oddać Polsce następujące okręgi: Rybnik,

Pszczynę, Wielkie Strzelce, Poszt, i Tarnowice, a dziesięć innych

- okręgów Niemcom. Zaś siedem innych okręgów, w których ogól-

nie niemcy mają większość, komisarze angielscy i włoski

|- ją oddać niemcom. Komisarz francuski gener. Pei-0nd jednak, po-

~" piera żądanie Polski do wszystkich 10 powiatów na tej zasadzie,

- że okręgi te w rzeczywistości są polskie, a Nemcy otrzymali więk-

szość jedynie dzięki głosom rzuconym przez emigrantów sprowa-

dzonych z głębi Niemiec. Dalej gener. Lerond twierdzi,.że po-

wiaty te niezbędne są potrzebne dla Polskiz którą tworzą jedność

niem dla Polski.
Ilość głosów niemieckich w spornych powiatach jest nastę-

4 pująca: Miasto Bytom za Polską 10,000; za Niemcami 29,800.

Bytom powiat wiejski za Polską 60,700; za Niemcami 42,000. Mia-

sto Katowice za Polską 3,600; za Niemcami 22,700. Katowice po-

wiat wiejski za Polską 66,000; a Niemcami 52,800. Królewska

Huta za Polską 10,100; za Niemcami 31,000» Gliwice za Polską

8500; za Niemcami 32,00. Zabrze za Polską 45,200; za Niemca

mi 43,200.
Plan podziału tych spornych okręgów przez komisarzy frat“:

euskiego i polskiego z jednej a angielskiegó i włoskiego z drugiej

W strony jest nemożliwy do przeprowadłenin, ale opinja ltr-neuen

ma nadzieję, że sprawa ta zostanie polubównie załatwiona, fm»

|> ciaż francuscy politycy nie myślą ani kroku ustąpić od swojego

iska, zajętego w tej sprawie. Temu upartemu li.-uytk- i

cji w obronić słuszny r « res

fish-“fl Poincare w artykule umieszcronym w ,,Temps", w
m wykazuje, że powinno się raz skończyć z ustepstwami

1 cji na rzecz Niemiec.

CY DALEJ ZWYCIĘŻAJĄ NA

GÓRNYM ŚLĄSKU

I

|

9-go maja. - Wią-jkach wojsk aljanckich i ludno-
ymane .ze żródeł'śri niemieckiej. a
na G. Śląsku stwier| Królewska, po krótkim oblęż

Śląsku] niu, poddało się powstańcom.
nie y sig do ze-| Ważny węzeł kolejowy, mi

głej nocy i położenie w dal-/sto

'

Kandzierzyn, położone na

szym ciągu jest nadzwyczaj BTo| prawym brzegu rzeki Odry, na-

#06. przeciw miasta Koźle, zostało ró

"Powstańcy górnośląscy,

jaki

zdobyte przez powstań
domości ze źr i MOP . .

a z ; ._... [ców górnośląskich, którzy zada

£ film“ Qififxfir „313382; Ii ciężkie straty ludności niemie

_ [Świląhkicln pozostałych ~w re- ckiej, broniącej miasta.

BACZNOSC NEWARK, N. J. !
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Iskim Klubie Oświatowym, 255, Court ul.

wagową aan-Bhżewicz wygłosi ODCZYT na temat:

„OSTATNIE WYPADKI W POLSCE"
Początek 6 godzinie 8'ej wieczorem.

EP WOLNY. KOMITET.

.;;mmuuuuuuuuuuuuuuun|ummnmnmuuuuuunnmmmuuunm..

) POLONII W NEW YORKU 1 OKOLICY!
WE CZWARTEK, DNIA 12-go MAJĄ,
W TAMMĄNY HALL na 14-ej ulicy

RANIEM RADY OSWIATOWEJ ZL. TOW. POL.
i STOW. MECHANIKOWPOLSKICH

--- Odbędzie się:

WIELKI WIEC
na cześć Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego

mawiać będzie poraz ostatni przed odjazdem

uf

- KAPITAN KADEN BANDROWSKI
‘ będzie jednocześnie pożegnaniem znakomi

wnika o niepodległość Polski, przez przedsta:
całej Polonji nowojorskiej i okolicznej.
- Początek o godzinie 8-ej wieczorem
* F;Popławski, sekr. gen. Stow. Mech. Pol.

-_ B. J. Popiel, prezes Rady Oświatowej,
K cA: A P

ols

Powstanie górnośląskie

niepokoi Anglję

Prasa angielska przewiduje woj»
nę polsko-niemiecką

LONDYN, 9 maja.-Pogłoska
o rzekomemwysłaniu wojsk nie
mieckich w kierunku granicy G.
Śląska wywołuje u anglików o-
bawę że niemcy będą uwóżać po-
wstanie -górnośląskie nie tylko
za pozór do wkroczenia na Gór»
ny Stąsk, ale także za nową zwło
kę w daniu zadawalającej odpo-
wiedzi na ultimatum aljanckie,
pisze organ Lloyda George'a
„Daily Chronicle": - Rozbroje-
nie, a nie odszkodowanie było
głównym punktem, którego
się domagała Francja na konfe-
rencji w Londynie, a obecne po-
wstanie na G. Śląsku nastręcza
Niemcompozoru dla dania zno-
wu odmownej odpowiedzi na żą
danie aljantów.
Gdyby jeszce Polska wysłała

swoje regularne wojska na Gór
ny Śląsk to już nie potrzeba by
było niczego więcej do wybuchu
prawdziwej wojny pomiędzy
Niemeami,a Polsky. g
Organ Lilyoda George'a oświad

aliantów powinno być wyzna-
czenie na G. Śląsku granicy po
między Polską a Niemcami.
Większa część obszaru plebis.

cytowego, zakreślonego linja
Korfantego na wszelki sposób
musi zostać przyłączona do Pol-
«ld. Komisarz francuski stano-
wczo się za tym opowiada. To

wie oczywistego faktu, że b
y dla aljantów niemądrą'rze-

czą oddzielać od Polski ziemie,
zajęte przez powstańców, którą

- (oni pragną przyłączyć do Polski
Z tego powodu niśleży najpierw
wyznaczyć dla G. Śląska grani-
cę a następnie stłumić powsta
nie. Tymczasem Niemcy, nie
mogą wysłać ani jednego żobnie
rza na obszar plebiscytowy Gor-
1ego Śląska.

Rząd polski zastanawia się

nad planem działania

WARSZAWA, 9-go maja» -
Z powodu coraz bardziej wzrae
stające liczby walk powstańców
z górnośląskimi nierycami, rzą
polski postanowił przedsięwziąć
energiczną działalność w celu

nia . esi
po p s

nego przez Korfantego i przyłą-
czenia górnośląskiego zagłębia
węglowego i fabrycznego do
Polski. , „
Rząd polski ogłosił dzisiaj o-

świadczenie, że jakkolwiek
ezłonkowie rządu zdają sobie

dek ludności
wstania, to jednak rząd polski
nie może się zgodzić na przecią-
ganie się takiego stanu rzeczy i
uważa całe powstanie ka darem

Pk dla osiągnięcia upra
gnionego celu w obecnych wa-
runkach.

"WSPpl -

Praca jednak nie została jeszcze rozpoczęta

Tylko oddziały przy h spełniają swoje obowią:
zki, nie downa—:E o zalania kopalni. wodą.

OPOLE, 9 Maja. (Wi
kowie komisji aljanckiej,
skich, kontroler żywności
tegoi komitet ludności
żywności dla okręgów $
stańców, w których jest
dności niemieckiej, uzyskali
lenie, na wysłanie pociągów
wrotem. Żywność nadesłana
nie rozłożona na automobile
gami aljanckiemii flagą p

Górnicy powstańcy czu
stały zalane wodą, ale praca W
wiona. Wszystkie bez wyjąb
dują się w ręku powi 6

ość Zjednoczonej Prasy).--Człon-

 

+ ie i z po-
przemysłowych zosta-

i innych miastach daje się
Im I]:wystarczy dłużej

NIEMCY OGŁOSIEI, POSZCZEGÓLNE SUMY

ODSZKODOWAN JAKIE MAJĄ ZAPHACK

NARODOM ALJANCKIM

Niemiec. wszystkie państwa al-
janekie. razem wynoszą równe
135 miljardow dolarów, czyli o-)
koło 600 miljardów marek w
złocie.
Sumy odszkodowań żądane

przez poszczególne państwa al-

o

Anglia domaga sig 8435,610,656
funtów szterlingów Francja
218 miljardów 542 mil}.
frank., Włochy 75 mile
jardów 638 milj. lir
Polska 8 miljard.

EXTRA!

zabrania wojskom!

wstępu na

Górny Śląsk

Żądanie Niemiec -wysłania
wojsk na G. Śląsk jest

bezczelnością

PARYŻ, 9-go maja. - Fran-
cja stanowczo zabroniła Niem-
com „wysyłać wojska niemiec»
kie na G. Śląsk w celu zgniece.
nia: powstańców górnośląskich
i przywrócenia porządku.
Rząd francuski na notę, nie-

miecką, żądującą pozwolenia na
wysłanie wojsk niemieckich-fa
G, Śląsk, odpowiedział odmow.
nie i oświadczył, że. przywróce-
nie porządku na G. Śląsk jest

i o to postara
się komisja

prawa wtrącania się do sj
G. Śląska, dopóki najwyższa $W
da kongresu pokoju sama nie za
łatwł sprawy G Rząd
francuski w dalszymciągu swej

" odpowiedzi mówi, że nota rządu |.

wenej na 6 1”? wyżywa

jąc

Powstańcy ~górnośląscy

przygotowają się do

rozstrzygającej

bitwy

Ochotnicy ze wsi górnośląskich

napływają dziesiątkami

tysięcy

Brak żywności w miastach nie-

mieckich może się stać roz-

strzygającym czyn 
562 milj. rubli

-- janckie przedstawiają się nastę-)

pujgco: Francia 218 miljardów|

542 miljonów franków; Anglja

$ miljardów 435 miljonów fun-

BERLIN, 8-go maja: - Pisma

berlińskie ogłosiły poraz pierw

szy zupełny spis sum, jakich się

nikiem

BYTOM, Górny Śląsk, 9-g0

maja. - W kilku -następnych|
domagają od Niemiec jako. od-

szkodowań poszczególne państe

wa aljanckiekie. Tylko Stany

tów szterlingów; Włochy 75 mili dniach przyjdzie do wielkich bi

jardów 638 miljonów lir; Pol- tew na G, Śląsku. W szeregi

›] wań.

«POSEŁ POLSKI W RZYMIE WYRAŻĄ ŻAL

sprawę z patrjotycznych pobu-/

wywołania |po-)

Zjednoczone nie domagają się bli; Belgja 36 miljardów630 milW

od Niemiec żadnych odszkodo- jonów franków, Rumunja 31

Ogólna suma odszkodo-/miljardów 99 miljonów + fran-

dowań, jakiej domagają się od! ków.

 

RZADOWI WEOSKIEMU *

PODAJE ZA WYMÓWKĘ PRZYKŁAD „FIUME".

RZYM, 9-go maja, -- Poseł

polski w Rzymie, Skirmunt/ w

liście napisanym do włoskiego

ministra spraw zagranicznych,

Sforzy wyraził żal z powodu za»

bicia wielu żołnierzy włoskich

na Górnym Śląsku.

„Jest to tragiczne nieporozu-

mienie" - pisze poseł Skir-

muni.

W rozmowie z Koresponden=

tem pisma „Tribuna" poseł Skir

munt wyraził się, że wiadomość

i w pismach niemiec

fkiem tego polacy popadli wi

gniew, co zupełnie jest uspra-

wiedliwionem i podnieśli po.,

wstanie.

Powstańcy górnośląscy - cią

gnął dalej poseł Skirmunt -nie

atakowali wojsk migdzyaljanc~

ich, jako żołnierzy francu-

skich, angielskich, albo wło-

skich, ale jako przeciwników

sprzeciwiających się najświęt-

szym pragniepiom polskiego lu-

du gó

 
nząd polski przygotowuje no-

wą notę do państw alianckich i

zapewnia ponownie je o niesoli-

daryzowaniu się z działalnością!

powstańców. Rząd polski doma

ga się także od aljantów, aby

sprawa G. Śląska została jaknaj

prędzej załatwiona zgodnie z wa

runkami wersalskiego traktatn

pokoju.

Joponja zgadza się oddać Chi-

nom półwysep Szantung.

TOKIO, 9 maja. - Z wiarygo-

Powstańcy „mam! nie
zrobili nie innego, jak zrobili
włosi we „Fiume - stworzyli
inkt dokonany, który może
wpłynąć na ostatnie postanowie
nie,

kich dała polakom wrażenie, że
międzyńljancka komisja plebi-
scytowa na G. Śląsku podzieliła
G. Śląsk niezgodnie z wynikami!
głosowania plebiseytowego. Skul  
M

BACZNOŚC CZŁONKOWIE STOW. MECHANIKÓW
POLSKICH NEW, YORK, BROOKLYN I OKOLICY!
Uprzejmie ;;roximy o przybycie na specjalne zebranie, które
odbędzie się w Sali Stowarzyszenia, 224 East 57 ul. w New Yorku

we Wtorek, 10-go Maja, 1921, o godz. 7:30 wieczór,

 
jdnych źródeł ogłasza „New Yor-

 

Mm pokazywane będą obrazy ruchome z

staWorld
5 2:00-X  

ska 8 miljardów 552 miljony r- górnośląskich powstańców na-
pływają i tysięcy ocho-

obecnie zaopa

o przewidzieć.)
Możliwość interwencji Częch
jest omawianą i taki obrót rze-
czy mógłby się stać drogą wyje
ścia dla. Niemiec i aljantow.

Położenie żywnościowe-z każ
dym dniem staję się groźniej»
szem, jakkolwiek ludność nie-
miecka po obliczeniu się z zapa
sami jakie posiada oświadcza,
że może przetrwać przez dwa ty

NIENAWIŚC ANGLJI DO POLS

ZASMUCA FRANCJĘ-

Francja. pragnie aby całe górnośląskie zasle

bie węglowe zostało oddane Polsce 4

PARYŻ, 9 maja. - Nie wcześniej aljnnci do z
porozumienia na konferencji w Londynie w trudnej sprawie ode
szkodowań niemieckich, aż nowa „trudna sprawa G, Śląska sta«
ngła na porządku dziennym. Z trzech komisarzy ałjanckich ”„
vzonych do wyznaczenia na G. Śląsku granicy pomiędzy Po
a Niemcami na podstawie wyników plebiscytowych, kóm
francuski generał Lerond popiera żądanie Polski, że całe
śląskie zagłębie węglowe i przemysłowe powinno być oddane
»ce. Angielski komisarz pułk. Perciwal i komisarz włoski,
de Marinis zgadzają się oddać Polsce tylko nieznaczny
Górnego Śląska mniej wartościowy,

Jakkolwiek członkowie najwyższej rady aljanckiej
ją urzędowo nadzieję, że na skutek poleceń przez m
ambasadorów, wysokim komisarzóm spowoduje powtórne
patrzenie wyznaczonej linji granicznej na G. Śląsku
olską a Ni i wydanie wyroku w tej spr A

to poważne, ale nieurzędowe «:»!th
optymistycznie. 7

Prasa francuska komentuje antypolskie przemówienie
Llodya George'a, który wyraźnie wypowiedział się ni
nie względem Polski i zdradził się znowu z wrogiem
niem względem Polski.

%

ao Górny SI;

W kołach francuskich uważają nieporozumienia o G
Śląsk jako pochodzące z tego samego źródła z których -
ty kłopoty Francji z Anglig o ustalenie sumy odszkodowań, sku .
Miem czego posłowie parlamentu francuskiego niezadowoleni
postanowienia konferencji najwyższej rady aljantów w
nie zażądali natychmiastowego zwołania parlamentu. Izba po
słów jakkolwiek była oburzona postanowieniom konferencji
dyńskiej, za radą chłodniejszych posłów postanowiła zaczekać
dalszy rozwój wypadków. Posłowie, zwolennicy natych o
wego bezpośredniego załatwienia sporu o
samą Francję zostali przestrzeżeni, że gdy obalą rząd
Brianda i wojska francuskie zajmą Ruhr przed 13 maja,
ośmieszyć rząd francuski i jest koniecznością poczekać na
wiedź niemiecką na ultimatum aljanckie.
W urzędowych kołach francuskich stwierdzają, te pr

Briand na konferencji londyńskiej główny nacisk kładł nie
sprawę odszkodowań należnych od Niemiec, ale na-ich rozbr@
jenie, ponieważ jest przekonany o tem, że Niemcy do ost
ności będą się sprzeciwiać rozbrojeniu bawarskich orgai
wojskowych a powtóre jest niepodobieństwem, aby Nemey w
gu kilku dni rozbroili 300,000' liczące gwardje bawarskie.

kie uważają, że się Francji do 12 mója
ni stanowisko gabinetu niezwykle silnem, a okupacja
Ruhr po 12 maja wrazie gdyby Niemcy nie dali. zada
odpowiedzi na ultimatum aljntów, będzie uderzeniem: o
spisek międzynarodowych kapitalistów, którzy dążą do i
źliwienia Francji zajęcia zagłębia Ruhr a oddania Górnego
ska Niemcom. w

Międzynarodowy kapitał nagromadził niezmierne miasy
rek niemieckich, które zakupił w czasie, gdy marki
miały bardzo niski kurs, a chce je sprzedać z wielkim
wrazie korzystnego załatwienia dla Niemiec sprawy Górnego
ska, co „niewątpliwie spowoduje szybkie podniesienie marki
mieckej. z

(

 godnie, Kilka miast
nie ma jednak żywności na dłu-
żej jak na 4 dni:
Plany W. Korfantego dla za-

opatrzenia ludności w żywność
i zapłacenie  dwu-tygodniowej
wypłaty górnikom były omawia
ne z przewddcami Niemiec, któ
rzy oświadczyli, że plan Korfan
tego jest złudzeniem.

Ci przewódcy oświadezyli, że
p żywności z Polski
lub Czech i rozdanie: jej pomię-
dzy ludność nie być usku-
łecznione na czas, ażeby zapo-
biedz, głodowi. Właściciele ko-
palń. także zaprzeczyli opinji
Korfantego, że w bankach gór-
noélgskich znajdzie dość pienię-
dzy, ażeby wypłacić górnikom
i robotnikom fabrycznym .80
procent ich wypłaty. Właścicie
le kopalń: twierdzą, że mają tyl-
ko 10 procent potrzebnej sumy
pod ręką.

Rady górników górnośląskich

rych większość mają polacy.
Rady te zostały zaprowadzone
najpierw: w "kopalni Królowej
Iaizy i w kopalni Królewskiej.
W niemieckiej fabryce :Deut-
sche Nitrogen Co. została wzno-
wiona praca pod dozorem pol.
skiego komitetu robotniczego,
ale została następnie przerwana
z powodu najazdu oddziału po-
wstańczego,
(Powstańcy górnośląscy uwa-

żają się za niezwyciężonych na
terytorjum, które im się udało
zdobyć i przewódcy niemiecey/
są tego samego przekonania.
i

WASHINGTON, 9
Rząd St. Zjedn. po
dokładnych

ani za jedną ani
oras

-- NA SIE ROTY W POLSCE

WIELKI KONCERT -
› Słynnej śpiewaczki światowej Janiny Korolewles

»ypete ag -- * d
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Niemcy, jak donoszą ostatniedepesze, grożą aljantom, że wyślą wojska do uémierzenia po-wstania polskiego na GórnymŚląsku.
 w ', X Co oznaczałby ten krok ze

strony niemieckiej, każdy tozu»
Ue . +. Rye Se, ms monte daw mal. „-|mie łatwo oznaczałby› ani

% @ In 'Em, Ka -_ |mniej, ani więcej, jeno wojnę z
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Na wiecu masowym w lniasteqzku Maidstonę w

Anglii rozległy się słowa, które zdaniem naszym prze)

dą do historji, gdzie zajmą miejsce niemniej h'ume'bn‘tz

jak emska depesza Bismarcka w 1870 roku i ultima

- tam Niemiec do Belgii w 1914 roku. |___ | _.

Lloyd George, Zgubg Anglji w prz szłości

ścił się iście pruskiej prowokacji.

 

tk

Y
     

 

wany,
  

:*) „Jeśli Niemcy się rozbroją w myśl traktatu

|

,

ersalskiego, to będą miały zupełne prawo żąda-

Zia, abyklAlgjanci zfizili i Polske do yum-menu} A

Powtarzamy, słowa te są prowokacją jak wogolg

polityka tego wielkiego człowieka na opak,

|

w

wszystko, co jest w pojeciu pr'awych ludzi, ma

wyrosło do potwornych rozmiarów, a to, co w po

ju tych, co cnotę miłują jest wielkim, skurczyło się

  

mnie. sy

' Przedewszystkiem należy pamiętać, że ten sam

yd George zaledwie parę dni temu podplsął w i

Wielkiej Brytanji ultimatqm do Nlemlrec, w

żąda rozbrojenia natycl towego. Zrobił

wbrew swej woli i wbrew swym niemieckimesym

tjom, na żądanie Francji, jako ustępstwow zamian

wstrzymanie ze strony Francji okupacji [Zbl'O'Jlłt' j

liny rzeki Ruhr, Podpisał to żądanie i wnet pospic-

z radą Niemcom, jak mają własne jego ząąame
ać, postawić Francję znow; lwktrudlnejzźli'

bec aljantów i jednocześnie Polskę zniszczyć.

PXŚHĘTABMY ZE LLOYD GEORGE WZYWAŁ
POLSKI DO ROZBROJENIA, GDY BOLSZE
BYLI POD WARSZAWA, A NIEMCY ZGRO-
JLL WIELKIE WOJSKA NA GRANICY POL

I DZISIAJ ZNÓW BOLSZEWICY ZGRO-
ZILI WIELKĄ ARMJĘ POD WITEBSKIEM,

Y NIEMCY SPROWOKOWALI ŚLĄSK. LOGICZ.
WIĘC JEST, ZE I DZISIAJ ŻĄDA LLOYD

RGE ROZBROJENIA POLSKI, TO JEST JEJ
ZCZENIA . MPN .

"Wczorajszy nowojorski poranny „W orld" donosi
depeszy z Paryża, że pisma francuskie odrazu zro-

intencje Lloyda George'a, zarysowane w mo-
w Maidstone. Przypomniały, że niema dotąd de
w. sprawie granic Śląska tylko dlatego, że wbrgvx

głosowania przedstawiciel.Anglji w komisu

wej, pułkownik Percival, jest za oddaniem

polskiego przemysłowego okręgu Niemcom.

Anglja stanęła znowu po stronie niemiecko-bol-

ickiej koalicji, Wczorajsza nowojorska „Tribu-

, nawiasem mówiąc, jedyne pismo nowojorskie,
uczciwie stanęło po stronie uczciwej, w obronie

ki, donosi w depeszy z: Berlina, że niemcy głośno

mówią o istnieniu tajnego traktatu. pomiędzy

n a Moskwą, mócą którego bolszewicy obo

ali się napaść na Polskę, jeśli Polsce Śląsk ma

ny.
Zhwila mogą nastąpić wypadki niemniej wa-

„które poprzedziły pierwszy akt wielkiej wojny.
czwartek upływa termin ultimatum wysłane

. Francja nie zgodzi się już na żadną

ego.

 

same dla siebie przygotowują nową Jenę
nwald.

Bronisław D. Kułakowski.

WKAŻDYM POLSKIM DOMU @
WINIEN SIĘ ZNAJDOWAC

- NACZELNIKA PANSTWA -
właśnie na skład główny portret
'A PIŁSUDSKIEGO
wykonaniu: grawura na kartonie we.
rysunku A. Pottawskiego.
samego portretu 8X11 cali

calego kartońu 13X19% cala
e 50 centów.

polecona -› registered - w
i odzić obrazu).

c

i

 

 

Polską.
Wrazie wtargnięcia pruskich

oddziałów wojskowych na zie»
mię górnośląską,  bezwarunko-
wo musiałyby to samo z drugiej
strony zrobić wojska polskie.
Oczywista rzecz, że w sytue

acji takiej, w jakiej się obecnie
znajduje Polska, Niemcy mają
znaczną przewagę. To nie ule-
ga najmniejszej wątpliwości.
Ale w wir nowej wojny
wno wciągnięta pozostałaby|
Francja, a kto wie, czy i inne
mocarstwa nie wzięłyby w wal

pośredniego, lub bezpośre-
dniego udziału,
Z Paryża przyznają półgęb-

kiem, że wiadomość o oddaniu
tylko dwuch powiatów Polsce,
pomimo wyników pebiscytu,
nie była wymysłem Berlina, ale
h totnie aljanci, tak sprawę
Górnego Śl$ąska rozstrzygnąć
zamierzali.
Prowokacja zatym niemie-

cka, miała pewne podstawy, a
lud polski na Górnym Śląsku,
cierpiąc przez dwa lata z powo-
u ustawicznych krętactw dy»

plomatów, miał słuszne powody
wierzyć, że żywe jego ciało chcą
wrogowie i „przyjaciele", ro-

ce

  

zerwać na kawałki.
To prawda, że propaganda

niemiecka w i

  

się w oczach
opinji świata, wrazie spełnienia!
grożby, to znaczy wysłania
wojsk przeciw powstańcom pol
skim.

Ale Berlin, pomimo nawet ci
che} pomocy ze strony Anglii,
nie może tak bardzo znowu się
rzucać, bo ma na karku sprawę
odszkodowań, a na ultimatum
aljantów dzisiaj musi dać odpo
wiedź.
Tymczasem, zależy wszystko

nie od powstańców i nie od
i ia ich, a od i

aljantów, jaką właściwie" część
Górnego Śląska zgadzają się
oddać Polsce. Jeżeli granice
wykreślone zostaną według wy.
ników plebiscytu, czego chee i
ludność polska na Górnym Ślą
sku, tedy nie trzeba będzie ani
wojsk alianckich, ani uprzej-
mej interweńcji berlińskiej, bo
nastąpi natychmiast spokój.
Ale jeżeli wrogowie Polski

chcą bez względu na sprawie
dliwość i protest _górnośląza»
ków, popełnić nową zbrodnię
polityczno - kapitalistyczną, na-
ród polski rękawicę rzuconą
podjąć musi i z nikczemnością

i jej opiekunami, sto

  

  

  

   
Mamy jednaj nadzieję, że

grożby Berlina, pozost tylko
groźbami na papierze, a aljanci|

Z PRASY I

 

    

mając dowód, że lud polski na
Górnym Słąsku, to nie lalka ma-
lowana, a potężna i żywotna si
ła, bedy sig z nig nadal call
inaczej Tiezyć, niż dotąd sig li-
czyli.

+ »
Prasa aljantów zachowuje się

wobec wypadków na Górnym
Śląsku, rozmaicie.
Francuska, jest prawie cała

po stronie Polski. Dyrektor
francuskiego .biura prasowego
oświadczył, że „powstanie na
Górnym Śląsku, dowodzi nieza-
wodnej polskości tej ziemi",

Prasa włoska, ogromnie pod-
niecona tym, że w walkach z
powstańcami, poległo sporo żoł

 

 nierzy włoskich, a agi
przez Anglję i Niemcy, wprost
obelżywymi wyrazy sypie na
polaków.
Natomiast na uwagę zastugu

je prasa angielska, która wyra-
zając wielki niepokój pisząc o
sytuacji górnośląskiej nie potę
pia polaków.

„Daily Chronicle" zaznacza,
że przedewszystkiem należy po
stawić kwestję rozbrojenia Nie.
miec, a' nie odszkodowań.
Pismo to, obawia sig,

Niemey
na Górny Śląsk, co faktycznie
będzie dznaczało wojnę z Pol-
Ski

że

ą. .
„Daily Chronicle" twierdzi, że

ponsensem jest rozstrzeliwanie|
powstańców, dlatego, że są oni
na własnej ziemi, którą aljane
mają przeznaczyć Polsce i do-
maga się natychmiastowej de-
cyzji co do rozgraniczenia Gór

- nego Śląska,
Wogóle głos „Daily Chronie-

Ie" jest trzeźwy i poważny, cał-
kiem słusznie przewidujący, że
dalsza zwłoka aljantów w spra-
wie określenia granie górnoślą.
skich -doprowadzić może do
wojny Polski z Niemcami, e-
wentualnie do nowej wojny eu-
ropejskiej.

„Daiły -Chroniele", również
wyraża obawy, że powstanie
górnośląskie rozwinąć się może
w wojnę. Nie przypuszcza, aby
Francja pomagała Korfantemu
i wierzy w dobrą wolę "rządu

Kie pisf0'to 29da, aby aljait
Ci zabrali się wspólnie z rzą-
dem polskimdo rozbrojenia po-
wstańców.

+ +
Rząd polski robi wszystko, co
w jego mocy, aby sytuację

na Górnym Śląsku załagodzić.
Ale czy to samo robią np. an-
glicy lub włosi,

Włosi, chcą koniecznie zapro-
sić do spółki niemców i wraz z
pomocą rozmaitych „wehr'ów"
utopić powstanie we krwi po.
lakow.

Wien sposób, oczywiście że
y się nie połepszą, a rezul-
t, że lud górnośląski nie-

cierpi włochów, tak samo jak i
anglików, uważając ich za przy»
jaciół niemców.

 

  

wb,

O PRASIE

Niema dnia, aby prasa nie daw
niosła o nowych dowodach an-
typolskiego stanowiska kościoła
katolickiego. Należy dodać, że
głosy potępienia zaczynają co-
raz częściej ukazywać się na ła-
mach tych nawet pism, które za
wsze uznawały, że rzymsłaj ko-

ściół zajmuje i powinien zajmo-
wać naczelne miejsce w Polsce.|'

Słowackiego ostrzeżenie: „Pol-
sko, Twa zguba w Rzymie", ma
już posłuch należny,
Oto, co w słowach oględnych

pisze korespondent „Gazety Pol-
skiej" z Warmii, utraconej dla
nas dzięki Rzymowi:

WARMIA

- Mikołajki, powiat szum»
ski. "Do „Gazety Polskiej,, do-
noszą co następuje: Stosunki
kościelne są u nas bałdzo złe.
O wyborach. kościelnych za-
rząd kościelny, w którym na
396 wyborców polskich; zasia-
da tylko 1 polak, parafjan ja-
koś wcale nie chciał uwiado-

mić, Kartkę przybito na drzewie,
tak że ją wiatr zaraz poniósł,
Ks. z ambdny  zapowiedzia!|
wybory w ostatnią ~fiedźelę.|
gdy terniin wyłożenia list wy
borczych właśnie się kończył
i mało kto mógł _stwierdzić

nie centrowcy bardzo obawia»
ją się wyniku głosowania, #6
nawet listy wyborcze na swą
korzyść -zmieniają. Donoszą
nam również o wypadku, o
którym trudno nam wierzyć,

wprowadzą * wojska j

 

ści u naszych Iwięży katolic-
kich; mimo to lud polski nie
tąk łatwo wyrzecze się swego
słusznego prawa. Lud polski,
może najważniejszy a zasłu-
żony w obronie wiary katolic-

może się dopominać rów-
mmm , właśnie w ko-
«ciele",

7 POLSKI

CIESZYN DLA POLSKI
STRACONY

Praga. - „Narodni Listy" do-
noszą z kompetentnego źródła,
że konferencja ambasatiorów,
której przedłożono kwestję
zmiany granicy w mieście Cie-
szynie rozstrzygnięta w tym
kierunku, iż granice na Śląsku
Cieszyńskim nie mogą uledz|
żadnej zmianie, wobec tego -
mieście Cieszynie bądź na ko-
rzyść Czechosłowacji, bądź Pol.
ski - są bezpodstawne.

 

 

ZMIANA KOMISARZA POL
SKIEGO W GDASSKU

Warszawa. - Komisarz pol.
ski w Gdańsku p. Biesiadecki
ma objąć stanowisko posła
skiego w Gdańsku.

   ie prze
wodniczącego komisji rozdziel.
ete} w Gdańsku.

NAUKA JEZYKA POLSKIEGO
W SZKOŁACH GDAR-

SKICH

Warszawa. - „Danzigier Ne-
Nachrichten" donoszą, że

z dniem dzisiejszym w szkołach
gdańskich została zaprowadzo-
ną nauką języka polskiego.

 

EMIGRACJA NIEMCÓW
Z POLSKI

Warszawa. "- Ministerstwo
byłej dzielnicy pruskiej komu-

 

nikuje, że dotychczas opuściło
tę @dzielnicę ćwierć  miljona
niemców.

WPROWADZENIE SĄDÓW
ROZJEMCZYCH

Warszawa, - „Monitor" za-
mięszcza _rozporządzenia .mini»
stra pracy i opieki społecznej
o powołaniu nadzwyczajnej ko-
misji rozjemczej z siedzibą w
Warszawie _dla _województw
warszawskiego, lubelskiego, kie!
leckiego, łódzkiego i b
ckfego. Tenże numer „Mo
ra" zamieszcza regulamin y
wzmiankowanej komisji rozje-
mezej, wydany przez ministra
pracy i opieki społecznej w po-
rozumieniu z ministrem spraw
wewnętrznych.

ODPOWIEDZI -: |

REDAKCJI |

F. Brzozowskiemu z Engel
wood, N. J. - List otrzymaliś-
my, Za dobre chęci szczerze
dziękujemy,
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arr mast sour sr,
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 ale ma on zgadzać się z praw-

dą. Pewien polak musiał się
trzy razy upominać osobiście
u ks. proboszcza, nim go zapl«
sał do listy. Za pierwszym i
drugim razem wyrzucił go
proboszcz za drzwi. Przeciw
tym stosunkom założyło tame
tejsze Towarzystwo Ludowe
protest i poleciło umyslnej
delegacji wręczyć tenże pros
boszczowi. ?
Lecz o dziwo, ks. proboszz

odmówił z początku przyjęcia
protestu, później go przyjął
lecz, gdy delegacja opuściła|
progi, wysłał jej tenże W"!
służącą z powrotem, aby go so
bie wrzuciła do kosza.: Postęż
powanie takie ks. proboszeża.
w polskiej wiosce dziwi nas!
niezmiernie. -Postępowanie
takiem proboszcz nie pozyska:
nigdy parafjan, a wzburzy
jescze więcej. Kościół ka!
eki.na temnapewno nie zyska,
Postępowaniem takiem
proboszcz udowadnia, że
ła stronniczo ( o polskich,

 

 

 czy jest zapisany w liście, Tak

się, „wieka:

fafiat .mniej dhe

   

DO EUROPY
Go twa tygodnie przes „0% skręty

  

Czytelnikowi Fell. z New Yor-
ku. =- Nie mamy wiadomości o
sytuacji w okolicach miastecz-
ka, o które szan. ob. pytacie.
Zwróćcie się do konsulatu, 4
tam niezawodnie informacje żą
dane: otrzymacie.

Czytelnikowi J. P. z New
Yorku. Podejrzenia wasze
szan. ob. może i są słuszne, to
do zbierania pieniędzy dla Wy-
działu Narodowego od para-
{jan. Ale szkoda, że nie prze-
czytaliście _dokumentu, -który
wam pokazywały kolektorki.
Ażeby tę sprawę poruszyć pu-
blicznie, musimy mieć dowody.

Czytelnikowi z Bayonne, N. J.
Inst którego |reklamy  

 

 

 

ryglądają na humbug.|
Ale liczyć na to, że po krótkim|
kursie domowym, można dostać |
posadę, o jakiej w reklamie czy!
tamy, to rzecz bardzo ryzyko-|
wna.
Kto ma kilka dziesiątków do-

larow na ryzyko, niech probuje. |
Według nas jednak lepiej być|
ostrożnym.

 

  

 

Czytelnikowi S. z Passaic,

 

N. J. - Muzeum przyrodnicze
w New Yorku znajduje się. na
Sej Ave. i 77 ej ulicy,
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nie kupuje bi-
żuterji u FICKA
ten nie wie, ze traci spo-
sobność zaoszczędzenia
przy każdym zakupnie

ntów, zegarków i t. d.
|

bryla
|

| 250, |

FRANK FICEK
330 E. 72-ga ulica
NEW YORK

Teleton: 6280.
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Gdańska, Hamburga, Bremen,

Rotterdamu, Antwerpii

1 innych portów, po cenach ściśle

kompanicznych

 

    
  

    

   

  

D
O
K
R
A
J
U

A
r
y
,

 

«
OSCAR IL ..

 

12 MAJA
MT. CLAY . 12 MAJA ,

MAURETANIA . 12 MAJĄ

OLMPIC ....... . 14 MAJĄ

KROONLAND .............. . 14 MAJĄ

 

______

Cena szyfkarty do Gdańska $135.- do Hamburg»

$125.-, do Bremen $125.- Taksa wojenna $5.-

ramy się o najwygodniejsze miejsca (ka-
july) na okrętach. mrnbinmy paszporty bez.
płatnie, tudzież udzielamy wiarygodnych infor.
macji co do podatków.

 

Jeżeli macie zamiar sprowadzić swo-
Eni-oddac lub krewnych ze starego

ju, udajcie się do nas: mamy wła- ||rantujemy ai do

  

sne zastępstwo w Polsce, za którego ;
pogrigniclwenlx‘ jesteśmy w.:lnraie :l- doma
ty aszym krewnym w podróży do
Ameryki, również pomagamy imzzny Usługa rychła

lądowaniu w Ameryce. i rzetelna
 

WYSYŁAMY PIENIĄDZE DO KRAJU
zwykle i TELEGRAFICZNIE, dostarczamy wła.
snoręczne podpisy osób odbierających. TANIO,
RYCHŁO I POD ZUPEŁNĄ GWARANCJA, po

najniższym kursie albo w dolarach

TANDARD BANK

VE. B. COR.41! ST. NEW YORK

 

   

  

  
 

    ow. Yorku. bez
zmiany wprow. do BREMEN I GDANSKA
wyzna . in hasa, s strc 1 18

24 MAJA, 18 LIPCA 1 80
15 oznawok, as Limca 1 s stakrwIA
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AxBRIGA 32 czREWOA, as Lreok 1 su
Gzomon wakinNoron so uiron, ar 1 an

3023223250 YORKU I BOSTONU DO NAPLES I GENOA:
» marina
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# Mle eatreymaje aig w Boston Busthound

Zgłość ne do Dop'tn Passternkdago, 45 BROADWAY, NEW YORK
1 20 State St, Boston, Mam., Jub lokainago agente

POTOMAG (xAstięcna)

  

  

 

         

  
   

  

  
   

  

 
 

NEWYORK-HAMBURG wprost

Najkrótsze połączenie ze wszystkimi częściami
Centralnej Europy

| S. S. „Mount Clay" ...... ... 12 Maja

S. S. „Mount Carroll" (nowy) 19 Majs

S. S. ,,Mount Clinton" (nowy) 26 Maja

 

   

Okzet _.RANBA® _(TeeDoextschiand),
"any, torn 1

o "* (nowy) niże
wać w czerwca.

 
X New Yorku okryty odjękótają, z Pier Wo, 06, North River -

very kaden Wor 46 wiley.
Kabiny z 2, 4 i 6 łóżkami na wszystkich tych o-
krętach. Specjalne jadalnie, pokoje do palenia,
saloniki i pokład są do użycia przez trzeciej kle.

sy pasażerów tylko.
E Po rezerwacje pisać do upoważnionego agenta lub

l_ 39 BROADWAY NEW YORK CITY.
em

e,

  

 

  

HAMBURGAMERICANBG

BANK SPÓŁEK ZAROBKOWYCH

JUŻ SIĘ PRZEPROWADZIŁ DO NOWEGO LOKALU

pod. firmą

UNION BANK OF THE CO-OPERATIVE SOCIETIES

67 Wall Street, New York City.

Przesyłkę pieniędzy do Polski oraz wszelkie sprawy banko-
we załatwia przez liczne swe oddziały

„Spółek Zarobkowych i Banki Ludowe" w Polsce,
Piszcie na powyższy adres.

 

 
 New York-Hamburg

£
wCherbourg iSouthampton

#1 mage i d Lines
onoPRSA .. ea 1 16 Lipen
ORDUNA.. 18 Orervce i 30 Lips

1, 2 1 8 kay passderowic
THE ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.
Aren , tmAms
20 Broadvay, New York

Jab w kart okrętowych

D 0

OKRĘT „JÓZEF PIŁSUDSKI"
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G. KUNASZEWSKI

REPREZENTANT WSZYSTKICH LINII OKRĘTOWYCH /

Sprzedaż szyfkart do i z Gdańska

Hamburga, Bremen, Antwerp, Rotterdam, Tryestu
na najlepszych i najszybszych okrętach

Szczególną opieką otaczam rodziny
Wysyłka i wymiana pieniędzy po kursie dziennym

Po wszelkie informacje udawajcie się do znanej starej firmy::

G. KUNASZEWSKI
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(Ciąg dalszy)

k ac wszechmocnym,

.

nie pm'stml/lł takiej

figmstihléj klęsce, w której nawet niema zwykłego |;

pretekstu ludzkiej winy, kto, mogąc powstrzymać ży-

wioły wszelkie, patrzał spokojnie z vnsokoscu na tę

rozaną szeroko strugę najohydniejszej niesprawie-

# dliwości - ten czczonym, wielbionym, a zwłaszcza ko

chanymbyć nie może. 'h) st, nie Jest on mądrym

guspoddrnm świata ani miłościwym ojcem.

A więc y On wogóle jes

I zdało się 5Szymonowi, że z ciemności dokoła, i z

nieba chmurnego, i z bugramcmwh przeqtrzem -

słyszy głos mówiący: niema, niema nic - nic - nic.

I w nim samymzrobiło się nagle pusto, jak gdyby

ptak wyleciał z klatki, i nic wniej nie zostało. Nic -

) ni - nic -
Całą tę noc spędził w dziwnem jakiemś osłupie-

niu.

|

Wszystkie myśli jakoś musię z pod czaszki roz-

blegh rozleciały, uciekły od niego.

|

Juz nic nie kon-1

' binował, nie rozumował wcale. Wiedział tylko, że

- tam, gdzxe dotychczas było coś, teraz niema nic.

Stał i patrza] w pustkę przed sol»;

Zrana, gdy dzwon kościelnysię odezwał, on, jak

zwykle, szedł do kościoła. W zakrystji odmówił prze

pisane modlitwy, ubrał się w albę i w ornat i, poprze:

dzany przez chłopaka poszedł ku ołtarzowi. Machi-

nalnie, jakby we śnie pogrążony, zaczął (›dpmuh$

fiarę. Słowa obce wychodziłyz ust jego równo i mo
notonnie. Przyklękał wstawał, podnosił ręce, czynił
znaki krzyża. Jak przez sen..

Lecz gdy nadeszła chmla konsekracji, i gd» trzy
mając w dłoniach kielich i patynę, miał wymówić sło-

* wa Chrystusowe: „Oto jest ciało, moje! Oto jest krew
moja!" - nagle serce mu się rozdarło strasznym bó-

lem,
Spuścił głowę na piersi.

ły mu się z oczu. I płakał.

1

Łzystrumieniem rzuci

XV.

Szczerze i poważnie mówili o tem z ks. Janow
skim. . § %

- A pamiętasz - mówił stary ksiądz - ja ci to
P , przepowiedziałem od pierwszego dnia naszej znajo-

mości! Pamiętasz? Widziałem, że tam w tobie siedzi
bunti prędzej czy pozmeJ podniesie głowę. Ale my-

em, że ty porwiesz się tylko na ludzi - przeciwko
| nim, A ty.. na samego Boga! na samego Boga!

| koju.

| Ani tu argumentować, ani tu przekonywać.
jak ptak, odleci - to jej nie złapiesz, już, nie!

Poły jego sutanny rozwiewały się dokoła niego,
a on biegał wciąż, mfrasowanvi smutny. Naraz stanął [%

| przed Szymonem.
- Bo żebyś ty był szelma, grzesznik, żebyś ty

szukał dogadzania ciału swemu, tobym ci powiedział:
mam cię! :wykręcasz się od wiary w Boga, abyś mógł
swobodnie dogadzać zmysłom swoim. Tak, tak! To

› bywa. Ale ty- nie! Piękne twoje życie, wiem, znam
-- i czyste, jak łza. Piękne zwycięstwo odniosłeś nad
soba, nad ciałem swojem.

jęc teraz.... Tylko myśl
kle! nieszczęście!

Szymon postawxł konkretne pytanie: „I cóż mam
robxc ale]

Janowski usiadł gwałtoumc Zamilkł. Oczy
- podniósł do góry i widać było że się modlił.

Po długiej chwili milczenia obrócił się nagle do
Szymona i rzekł:

- Wiesz, co ci powiem? Co masz robić dalej?-
yc tak, jak gdybvs wierzył. Żebyś jeszcze uczciwiej,

ze święciej. To drogajedyna.
; Szymon wstrząsnął się. „Spełniać obowiązki ko-
płańskie bez wiary?"
- Spełniać je, spełniać! Wiara jest nadprzwu

onym darem - łaską... Tak, tak! przedewszyst-
łaską. Została ci odjęta, może być oddana, Może

bcic. Ach tak! Jeśli będziesz żył cnotliwie, wróci z
ią .

tylko duch.... Ach nieszeze |t#

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Zafrasował się i po swojemu zaczął biegać po po- ;

Liaw

- Nieszczęście! Nieszczęście! - jęczał z cicha - yorle

Wiara, (;

Pamiętam, pamiętam! (xp

Fel ; d If

Nicetown
UWAGA! - UWAGA!

Wielki wiec ludowy odbędzie
się staraniemtut. Koła Stronnie
twa Ludowego „Wyzwolenie

7:30 wieczorem, w sali K. Puła»
skiego, przy Hunting Park Ave.
Przemawiać będzie poraz dru

gi i ostatni E. Rudziński, poseł
do Sejmu polskiego, ze stronnie
twa Ludowego „Wyzwolenie" i
ob. prof. T, Siemiradzki z Cle-
veland, Ohio, znany działacz lu-
dowy na wychodźtwie.

y Jesteśmy mocno
przekonani, że nikogo z was na
wiecu nie zabraknie, Będzie to
ostatnia sposobność usłyszenia
z ust posła ludowego słowo ży-
we o odradzającej sig Rzeezypo-
spolitej polskiej.
Wzywamy wszystkich o jak.

Komitet Koła Stronnnlwa Lu

dowego „Wyzwolenie" w Nice»

town. Wstęp wolny.

Koła Polskiego

Stronnictwa Ludowego „W.

wolenie", odbędzie się dnia 12

maja o godz. 7:30 wieczorem w

sali Pułaskiego, pn. 1649-51

lummg Park Ave. Proszeni

wszyscy sympatycy, których

Posiedzenie

* unten-mje sprawa ludowa.

M. Piątkowski, sekr.

WYKRYCIE OSZUSTW

Wjaki sposób gracze oszuku-

ją wkarty lub kości (dajsy), ro

zmaite ich sposoby i t. p. Pist-

cie po naszą książeczkę ilustro-

waną z informacjami, załącza-

jąc 106 markami,

F. A. ZAKORSKI

(Dept. 6)

610 East Girard Ave.

Philadelphia, Pa.
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Auto-Haemic Instytut

DR. GREISS

1435 Chestnut St.

FILADELFJA, PA.

Medyczny Dyrektor

Pokój 210-211, 2gie piętro

Specjalista w leczeniu chorób

„chronicznych

GODZINY:

›oniedziałek, środa i sobota

9-j do&ei

Wtorek, czwartek i piątek

9 do 6. Niedziela 10 do 2.

 

  

ŁOSALIA F. JANOER

Polska Kobieta-Adwokat

dobrobytem radzi
we: wezystkieh

nm sprawach.

 

   

„Nowoczesne Cygaro
Mogłyby być mniejsze -

we wtorek 10go bm. o godzinie!

1 wiernie słu

wag Jacy:

Magnum-1nd”
do wydania wyroku z sewol-

werem w ręku

Już poraz drugi nie udało się
doprowadzić do końca sprawy
“harm-m Planta, byłego detekty

" wą powiatu Nassau, który jest

poskarżony o odbieranie kradzio

nych automobilów. Przyczyną

nie dojścia do końca ostatniej

sprawy był W, J. Driscoll, jedy-

ny przysięgły, który, opierał się

wydaniu obciążającego wyro-

ku, z rewolwerem w ręku.

Wobec tego został on wezwa.
ny, ']be stawił się w sądzie naj

zym, Na żądanie sędziego

Drut-oil oddał rewolwer, który

miał prawo ze sobą nosić.

Przyznał się, że wyjął rewolwer

w sali przysięgłych, gdzie przez

ośmnaście godzin sprzeciwiał

się opinji jedenastu  przyśię-

głych.

‘W‘
stary

fut sig wall, a mandam-
Nowa W›Ina Polska.
Po przemówieniu wręczono ka

pitanowi Bandrowskiemu mały
podarunek od filji Stow. Mech.
z Ludlow, na znak czei i uzna-

w pw-=
Cześć i

Piłsudskiemu! Cześć żołnie-

i tym, co polegli za Wolność Oj-
czyzny! Niech ich wiłebi każde
polskie serce! Niech żyje Rzecze
pospolita Polska Ludowa!

rzom polskim, tak żyjącym jak| P

jako sierżant policji kolejowej|

nia dla żołnierza polskiego.
Odśpiewano „Marsz Piłsud-

skiego" przez członków Stow.
Mech, Następnie były pokazywa
ne ruchome obraz!» z objaśnie-
niami ob. Derenia z New Yorku.
W czasie przerwy Mechanicy
znów odśpiewali „Legion Pra-

Piotr Wadach.

 

w dkg" 11
aki inerch 11m.

we,th
ere demoy
POL o

sa moka
Riek, by chords WT
ny metody jat niemośliwe
telniey powieci, m

rend on M

Na zakończenie przemówił
pruwodnicucy. poczem każdy

wrócił do domu z dobrą miną i

dobrem wrażeniem. Zgłosiło się

kilku nowych członków do Sto-

warzyszenia Mech. Pol. Chociaż

ciężkie czasy bezrobocia, rodacy

nasi nie zaniedbują każdej do-

brej sprawy, lecz popierają, za

co wszystkim składam podzięko

wanie publiczne w imieniu Kom.

mamy nadrieją, tn
polskie  poczyni /podobne

 
 

DR. IZYDOR ARONS

306 9. 15 atts
blake 20} Are

syriee szkła Mew York Oly

 Wiecu.
 Sędzia oburzył się ogromnie

gdy dowiedział się o postępowa-

niu Driscolla w sali przysię-

głych i kazał mu natychmiast

oddać pozwolenie na noszenie

broni, a urzędnikowi sądowemu

rozkazał zdjąć oznakę policyjną

z munduru Driscoll'a:

Driscoll tłumaczył się, że nie

„miał nie złego na myśli, kiedy

Iwyjqł rewolwór, chciał tylko

„zdmuchnąć z niego kurz".

Sprawę Planta odłożono „do

[lingo maja.

Ludlow, Mass.

Z WIECU KAPITANA KADENA

BANDROWSKIEO,

 

| Dnia 1-g0 maja br. odbył się

|u nas wspaniały wiec na sali

|Kaz. Pułaskiego, na którym prze

| mawiat Kapitan, J. Kaden-Ban-

|drowski. Publiczność wypełniła

|salę po brzegi Rodacy tak byli

" | zainteresowani, że prawić jed

|na trzecia zebranych -musiała

stać przez parę godzin, bo nie

było miejsc, Lecz nikt nie na-

|rzekał, każdy był zadowolony

|dogłębi serca, tak z mowy szan,

gościa, jak i z pukazywnnyth 0"
obrazków. Nadzwyczajnegonie

| wtemniema, bozeszli się ludzie

| jednomyślni, przejęci czcią din

ył ojczyźnie, To też

jawił na estradzie ka»

|piłan Kaden-Bandrowski, wszy»

scy powitali go entuzjastycznie,

hmm jąc z miejsc i bijąc okla»
| ski. Nie przyjęliby u nas tak ża»
|dnego dygintarza od kieszeni, a»
Je żołnierza każdy czei, każdy kt
cha ja kswego najdroż o, a
jeszcze takiego, co byt legjoni-
|stą w pierwszej Brygadzie Pił
|sudskiego. Każdy go tak kocha
jak prawdziwego syna Polski,

| Porządek wiecu był następu-

Zagaił wiec niżej podpisany,
jako przedstawiciel filji Stow.
Mech, Po krotkiem przemówie»
niu powołał na przewodniczace:
go ob. J. D. Wiodarczyka, na
sekretarza ob. J. Krassa. Wstęp-
ne przemówienie wygłosił prze-
wodniczący, poczem wzniósł ©:
krzyk na cześć Naczelnika Pań-
stwa Józefa Piłsudskiego, oraz
na cześć poległych żołnierzy w
obronie ojczyzny i na cześć ka-
pitana Bandrowskiego. -Gościu
wszyscy powitali w imientu po-
lonji w Ludlow. Ob. Włodarczyk
i ob. Wadach witali w imieniu
filji Stow. Kapitan Bandrowski

branym położenie obecne Pol-
ski i wykazał faktami, czego do
konała w tak , krótkim -czasię
swego niepodległego bytu. Jak
to było od samego pocztąku, gdy
Piłsudski organizował Legjony,
aż do obecnego czasu, gdy już
jest potężna i bohaterska Armja
Polska. Że już obecnie i przes
mysbjest uruchomiony w zna:
cznym słopniu, że Polska jest
na dobrej drodze i blisko szczę
ścia i dobrobytu. Kosztowało to
wysiłku i krwiniemało jej oby:
wntelL Mow: była tak szczera i

 

Paspociągowy się zerwał --

Jednak zdążyłna czas

TEMA przy sobie dość długiego po-

stronka, - a pociąg musi być zła-

pany. Woźnicy przyszła idea. Zła-

pał parę starych spodni roboczych
Sweet-Orr i zawiązał je w miejsce zer»

wanego pasa pociągowego.

I WYTRZYMAŁY, A on zdążył na
CZAS.
 

Telefon 1686 Orchard
0666

EDWARD J. BERO, M.

oobz +
100-2000 pe pa.

wieerdr1 -za m.
11-1 siedniałe waw Torx
---..--------ANTWERPJI i

BREMEN

na okręta idące wprost do
wyżej wspomnianych por-
tów, bez żadnego przesia-

| dania.
Po wszelkie informacje

prosimy się zgłosić do nas
piśmiennie lub osobiście,

Szyfkarty _ze Starego
Krnju sa-

 

1682

JÓZEF HALICKI M, D.
P

*Apr it
4-4:00 wiertr
w do godniny Be! po pot.

® vite an,
WEW rokr

  =------------

To jak wiele

innych zanotowanych przez nas, dowo-

dzi jak trwałem jest ubranie wyrobu

Sweet-Orr, Szukaj marki Sweet.Orr,
kiedy będziesz kupo-

wat overalls lub no-
we ubranie robocze,

& co,
'Vnion Square, Mev York

SWEETOPF
Ubranla do Roboty

do pracyKowsieSze i - a”..w 3 groty t z
£ gerne
  mej Warszawy.

European Steamship

Agency
115 First Stroet,
New York, N, Y.

Teton: Orchard 6309.

DR. 8. M. KAUFMAN
SpacJaiete thor6b

imm rh n xaw vore
(Obok koteiott. Staniatars.)

Godziny: są # cane do 9 wieczorna.
W niedziele to 2 po potudain
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228 -230-232 First Ave.
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GD A N S K
odchodzi z New Yorku wprost do Gdańska
w Sobotę, 11-go Czerwca, 1921 roku.

mm...-;...,„.:::rabowiec - unum-ml— ki.

KABINA -- 5153;le RPP 34:1!KLASA buted ".

Gen. Agenci Pas. Domu BankCB. RICHARD & CO, ,
29 Broadway,N. Y.

Moma oti w
Firat Then maheatonfrensigworkŚ
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POLISH TRAVEL BUREAU "%ZWIkat gg
    

przemówił, przedstawiając ze- |!

Najazd Bolszewicki ogołocił połowę Polski z żywności, to też w okolicach nawiedzonych tym minty‘
dem, nędza straszliwa, głód i wywołane nim choroby, porywają ofiar tysiące. Na rozpaczliwe ape“
Polski- Ameryk., jedyny kraj mający zywnosm dość, - odpowiedziała szlachetnie.

Rząd amerykanski ofiaro-
wał zapasy wojskowe, tłusz-
cze i mąkę za jedną trzecią
część wartości, atoli tę ma-
łą cenę trzeba zapłacić go-
tówką.

Farmerzy amerykańscy o-
fiarowali zupełnie DARMO
miljon buszli kukurydzy,
zaś robotnicy amerykańscy
kolejowi darmo ofiarowali
dwa dni swej pracy by ku-
kurydzę tę przewieść do %
portów nadmorskich, atoli
za przewóz przez ocean do
Polski, trzeba zapłacić gotó-
wką. 1

Tych pieniędzy dostarczyć

mogą tylko polacy amery
kańscy przez zakupno bon-
dów polskich sprzedawa-
nych obecnie,

. )
Kupujcie je, boć w teh spa
sób dopomozccie Amer

ga -błUIv.
Amerykanie pewni, są

" pieniędzy tych 'd
my, tymbardziej, że me -

my ich i Polske za
b gdvbv po świecie
Slę VHCSC, że

wóz tej żywności lub;

płacenie dobrej

nią nie chcą

% niędzy, mimo że

N niędzy dostają

KUPUJCIE TE BONDYZARAZ, BO CŁAD TERAZ

Adres Głównego Biura:

Główne Biuro Sprzedaży Bondów Polskich

M. Morzycki, dyrektor

17 Battery Place, New York City.

_ Lokalne biura we wszystkich większych osadach
polskich»

korporacje pod p

Pożyczki Państwowej.

Suma ..........+
Imię i nnnhko u

Numer i

Powiat

Miasto ...

 

 



do New Yorku

przybyły:
u.
- United States z
Kroonland z Ant-

Algeria z Glazgowa.
: - Olympic z South-
Carmania z Liverpoo-

biła z Southampton.
tek: - Castalia z Glaz-

- Cedric

: =- Rotterdam z Rot

: - Chicago z Havru,
hde z Hamburga.
la: - Panhandle State

Mauretania do
thmapton, France do Hay
Mount Clay do Hamburga,

tria do Marsy La Touraine
Havru.

iota: - Olympic do South
ton, Cedric do Liverpoolu
nland do Antwerpii, Ro-

imbeau do Havru, Algeria do
, Oregonian do. Ham-

Vestris do Liverpoolu.

Mak pracy inwestygacyj-
- Odbyło się już pmwsn

nie komitetu inwest
go, który na mocy rezolu-

legislatury stanowej ma
16 administrację majora Hy

Senator Schuyler M, Meyer
Wybrany został przewodniczą

Były senator Brown w
ówieniu swojem podkre-
że podobna inwes j

_ na celu jedynie (Munmin-

New Yorku.

Protest murzynów. - Cała

jza inteligencja murzyńska

| zaprotestowała przeciw pokazy:

- waniu ruchomych obrazów pod

4 m ,,The Birth of a Na-

"Który wznowiono w te-

Capitol. -Przed teatrem

dzono demonstrację, w któ

"brali także udział murzyni,

ni wojny światowej. Je

z napisów _obnoszonych | z

badz nich głosił: „My reprezen

bwaliśmy Amerykc we Fr

sezemu więc „The Birth of a

n" źle przedstawia nas tu-

rokurator prosi o naznacze›

Mtkowvch sędziów do
dzenia spraw pro'ibi y

 

stent
ię do gubernatora

Millera z prośbą o naznaczenie
specjalnej sesji w najwyższymi
sądzie dla sądzenia spraw pro-
hibieyjnych.
Oprócz tego zwrócił. się on do

sądu apelacyjnego, aby ten na-
znaczył dwuch sędziów najwyż-
szego sądu dla sądzenia spraw
probibicyjnych w głównym są-
dzie. O ile plan ten zostanie
przyjęty będzie wtedy trzy sądy
do "sądzenia spraw probibicyj<
n_u-h.

Z ZABAWY TECHNIKÓW

Wsobotę wieczorem w Domu

Narodowym przy 8ej ulicy od-

było się zakończenie roku, szkol

nego Polskiej Wieczornej Szko-

ly Technicznej. _Na |uróczy=

stość tą złożyły

prac /uczni, prmmnmcun-

bal.

wała na szczególną uwagę.

Widzieliśmy -tami doskonałe

kreślenia z dziedziny mechaniki

i architektury, oraz ćwiczenia

z matematyki i f Rysun-

ki Józefa Muchy odznaczały

nadzy j

czeniem. Z ćwiczeń

cznych na wyróżnienie zasługi

wały prace Józefa Paducha.

Przedstawienie rozpoczęto -

dość późno, gdyż późno publi-

czność zeczęła się schodzić. O-

degrano bardzo dobrą kome

dyjkę w jednym akcie p. L

„Grzechy % Studenckie". Jak-

kolwiek szła cokolwiek za

powolnie, to widać jednak by-

ło, że amatorzy dokładali wszel-

kich starań, aby wywiązać się

ajlepiej.

na z' rozwaleniem się łóż»

wywołała ogromny wybuch

śmiechu publiczności.

W :przedstawieniu brali u-

© dział :panie

w ska,

czanis, Baranowski

jolek, Mikulski, My

maszewski.

Panna Stefanowska w roli

Marji była bardzo dobra. Jej

swoboda ruchów i dobitna wy

mow kwalifikują ją nadobrą

amatorkę.

Z ról męskich na szczególne

wyróżnienie zasługuje rola ży-

p..Fijolek wykonał z

Iziwie żydo-

ski, :kierownik

sprawo-

gpiono do wy

ci programu, na

rą zwyklć młodzież z taką
 

ALNE ZkóńANi.: KOMITETU POLSKIEGO

WYSTAWY „AMERICA'S MAKING".

Tymczasowy Polski Komitet Wystawy

ignie przypomnieć wszystkim

America's Making"

interesowa walne Zebra-

delegatów Polskich Towarzystw, jus również i jednostek, in

ch sig to wystown. odbędz e
wieczorem punktualnie, w gmachu Board0 godzinie 8-

cation Bulldmg, 500 bark Ave.
Zebranie to jest bardzo ważne i

dnia12-g0

rog wacy
omitet Tymczasowy po-

się, że każde Towarzystwo Polskiew New Yorku i okoli-
na tem zebraniu reprezentowane.

Za Komitet Tymczasowy .

K, WANDA WOJCIESZAK, sekretarka.
 

Baczność Elizabeth, N. J.!

ODĘ,, 11-go MAJĄ,

(w Domu Narodowym,
o godz. 7:30 wieczorem

111-1-sza ulica
- odbędzie się -

W I EC
zenia Mechaników Polskich, na klonm wy-

Z. DECKER.
przybycie uprasza KOMITET.

, ; . |Wystawa prac uczni zasługi

rony unieść nie może.

Człowieka tego nie
ko królem.

 

ZOFIA WOJNAROWSKA

£

(Drukowane #. upevatnients

Człowieka tego nazywacie mocarzem, iż
ma na głowie złocistą koronę?

Patrzcie jak nisko skronie i ciężaru iso-

A przecież ona tylko z papieru złotego wy
cięta i wiatr ją zdmuchnąć, jako piórko zdoła!

A przecież ona tylko łzy ma zamiast pereł.
zwijcie mocarzem, tyl

  
 

niecierpliwpścią oczekuje. Roz-
poczęto 'bal walcem techników.

z. WiECzORKU I.K'il KOBIET

Na zabawie Oddziału II Ligi
Polskich Kąbiet, w ubiegłą nie-
dzielę, w Domu Narodowym, ze
brało się sporo osób. Młodzież  

tańczyła zawzięcie, a starsi ra
czyli się herbatką z pączkami,
Obraz naczelnika Pilsudskie-

go, wygrał No. 215, którego wła-
Scicielem jest ob. Antoni Szu-
stakowski,
Posiadacz sze

tu, zechce zwróc
śliwego bile-

się po od-
biór obrazu do Oddziału II Li-] ®
gi Kobiet w Domu Narodowym.

Odwiedziny byłej żony zakończyły się

śmiercią męża c
1

NALOG PLJANSTWA BYŁ
PRZYCZYNĄ ROZWODU

William Becker, 40 lat,
nier -elektrotechnik, zakończył
życie -w .unrlamenue byłej

swojej żoby., pani" Katarzyny!

Miller, na trzeciem piętrze pn.

inży-|

i

składał jej wizyty, przyszedł do

|niej około godziny 6ej. wieczór

Ęhcdąv

Upływ krwi powoduje śmierć

w. stanie / nietrzeźwym,
Pani Miller, która była z nim
rozwiedziona od siedmiu lat,

| znajdowała się w mieszkaniu ze
swoją służącą, murzynkę.

Po wejściu do stołowego po-"
koju, były mąż zapytał o syna
który nie był w domu. To go

50 West 87 ul, w okoliczno- tak rozgniewało, że natychmiast
riach, które zmusiłypolicję do| począł kłótnię, która przybiera-

przeprowadzenia śledztwa.
Według zeznań pani Miller,

Becker, który w ostatnich sze-
ściu miesiącach dość często

ła formy coraz gorszej awantu-
ry,, Począł przewracać krzesła,
rozrzucać wszystkie sprzęty, a

 
w chwili, kiedy zcałą furją za:

JANINA KOROLEWICZ WAYDOWA,
!Aórej Koncert odbędzie się dzisiaj w! Acolian Hall, przy 43-ej
ulicy pomiędzy 5-tą i'6-tą Ave. Oprócz utworów naszych wiel.
kich kompozytorów, p. Korolewiez odśpiewa szereg piosenek lu-
dowych i żołniers
na popularnością w Polsce.
w Polsce. 

ich, które wostatnich czasach cieszą się ogrom
Dochód na ochronki Ligi Kobiet

MOBILIZACJA WOJSK
WE FRANCJI

Francja przygotowuje się do
zajęcia okręgu Ruhr, jeżeli
Niemcy nie zgodzą się na poda-
nó im warunki w sprawie od-
szkodowania.

Fotografia przedstawia L.
Barthou, francuskiego ministra
wojny, który wydał rozkaz mo-
bilizacyjny, -powołujący _pod
sztandary rezerwistówz r. 1919.

czął wymachiwać rękami ponad
swoją głową, uderzył w lampę
wiszącą z taką siłą, że przeciął

sobie mocno rękę.
Pani Miller w obawie, że Bece

ker rzuci się na nią, usunęła się
z pokoju wraz ze służącą. W
kilkanaście minut potem sły
rzały one, jak „Becker poszedł
do sypialni. Sądziły, że zmę-
czony awanturą, poszedł spać, i
dlatego przez jakieś trzy godzi-
ny pozostawiły go w zupełnym
spokoju. -Poczem pani Miller
wysłała służącą, aby obudziła

i ię, czy nie
zj z nią kolacji.

chwlv przerażona służąca po-

«ila i oznajmiła pani Miller

że całe łóżko jest zbroczone

krvuu a Becker wydaje się być
ym. ,Pani M. pomiegła

pialni, a \]m rzawszy na
męża po hmiast .do

GIEŁDA ZAGRANICZNA

Dr. Anatol Rodau, niedawno będący w Rządzie Stanów
Zjednoczonych w Washingtonie, był specjalnie

| zaangażowany do prowadzenia naszego

|
|
|
i

DEPARTAMENTU CENTRALNEJ EUROPY

Dr. Rodau zajmie się osobiście 'w'-wi sprawami. Jego

szerokie doświadczenie poza granicą ma polu lokowania

oszczędności jest na wasze usługi.

Wszystkie zagraniczne pieniądze i Bondy sprzedaje-

my od razu lub na planie wypłaty miesięcznej. "nim
procent płacony jest podczas czekania na podnoszć

się pieniędzy na giełdzie,  Teraźniejsze niskie raty gieł
dowe przynoszą zysku od 250% do 10009.

Zgłośić s.lę. telefonować lub pisać w wa

własnym języku po naszą książeczkę 140

WM. McKENNA & C0.

25 WEST 43 UL., NEW YORK
A

Telefon: Vanderbilt 7600.

   

wspomnianej bandzie. Według
informacji owej kobiety, banda
otrzymuje transporty narkoty- I! ł b l
kowz Antwerpi % cach UI omnym 1 G@
Możliwe, że większe szczegó-| ł

ty tej sprawy wyjdą wkrótce na vm, Clerplacjm
widownię.

Możliwość zakończenia
strajku marynarzy

STRAJKIER ZASTRZELONY

Sześć kompanji okrętowych
podpisało ugodę z mary

narzami gud
zy czujesz się cierpiącymco

rana? y dzień cały przeby-
ciągłym  nieznośnym
wieczorem jesteś cał.

kiem wyczerpany?  Prawdopo-
dobnie jest to wina twoich ne-

zaświtała
zakończenia |strajku
skiego, gdy sekretarzowi pr
Davisowi udało się nakłonić ad
mórała Williamsa 8. Bcnxnlm,~ ost wek. Pośpiech, zmartwienie
przewodniczącego -wydziału :o-

nadzieja|
marynar- | bólem

Wreszcie wasz z

 telefonu, aby zawołać lekarza
Dr. Jesse S. Heiman skonstało-
wał śmierć z upływu krwi, po-
czem policja została
(niona o wypadku.

Pani Miller zeznała, że zmu-

wołu nałogu męża. Kiedy przy
szedł Becker ostatniego wieczo-
ruj/wydawał się być w delirium|
tremens. W chwili, kiedy nn.:

spać, Becker, zdawa być]
doprowadzonym do wściekłość
i począł wymachiwać rękami
›odczas czego skaleczył rękę.

Skonfiskowano na okręcie
narkotykow-za 40.000

dolarow

Informacje; jakie otrzymała
policja od pewnej kobiety, któ-
rej-nazwisko jest w. tajemn
doprowadziły do aresztowani
stewarda okrętu li-
nji Red Star i skonfiskowania
narkotyków wartości 40. tysig-
cy dolarów, które chciano prze-
mycić na ląd Władze celne nie
cheą również. ogłosić nazwjska
aresztowanego -stewarda. -0-|
świadczyły tylko, że w kiesze-

buteleczki z narkotykami.
W przeddzień przyjazdu okrę

tu pewna kobieta zgłosiła się do
biura urzędu celnego, a oświad-
czywszy, że rozeszła się ze swo-
im mężem, dlatego, że nie chciał
zerwać swoich stosunków z ban
dą przemytników narkotykami,
złożyła informacje, że okrętem
„Finland" mają być przywiezio-
16 tutaj narkotyki przez jedne.
jo z członków załogi. Narko-

  

WYCHOWANIE ©porzrwy PAĄDP 7 AwOn7! 9 AMI@A

inawiała, ab położył
gomminawiate, aby położył Si! nii jeden ze strajkujących,a

 

c
zawiado- ©

ełóty "była wziąć"rozwód z po?!

;| drugiego ciężko pobito.

niach jego palta znaleziono trzy| ~

  
' lbrak spoczynku i ciężka"djeta

krętowego; do konferowania z! » sie :
-. a ita | wszystko to przyczynia się do

przedstawicielami robotników. |_." .... »
- | zestabnięcia nerek.

Będzie to pierwsza konferen- ' ;
. czujesz się  przygnieconym :

cja od czasu wybuchu strajku.) (iP DRS ore oqa © "lelerpisz ból głowy, zawrót gł
Bert Todd, sekretarz organiza *x, zawrót zie

. Nie
cji -maszynistów _pospiesznie
wyjechał z New Yorku. do, Wa-
zyngtont.

Wybuchły -też -pierwsze
rozruchy na tle tego .straj-

W zaburzeniach powsta-
|tych w porcie nowojorskim

wy i nieregularność nerek
chodź ze złego na gorsze. U-

żyj Domn'a Pigułki" na Nerki.
Domowi ludzie polecają je. Za-
pytaj się sąsiado

Przekonywujące świsdectwo

Jan Zbiniski, kowal, Pine
Harbor Road, Oyster Bay: L. 1
N. Y. mówi: „Gdy schyłałem
się, czułem ostryi dotkliwyból
w plecach, i musiałem często
wstawać w nocy, by przepuścić
wydzieliny z nerek.. Radzona
(mnie używać Doan'a Pigułki
na Nerki i po użyciu dwuch pu-
lelek, byłem uleczony:"

KIDNEY
[DOAN: PILLS

60¢ at all Drug Stores
'N'-HMC"(gun-Mda.”

Utica, N. Y

Przy końcu ubiegłego miesią-

ca, odbył się w. Utica, N. V.

zjazd: ksi Ksiądz Kowalski

ogłosił 1 maja, że wyśle kole-

ktorów, aby po domach zbierali

składki na Wydział Narodowy

który bardzo potrzebuje środ=

ków do utrzymania.

1 kolektorzy ehodzą już wszę-

Czy czujesz się w ple. |****-*

Plecy bolą.|*

OŁACZCIE, a

dzie wam o

rzono". Ogłasza

cie swe interea

w „Nowym Swiecie", a prze-

konacie się, ze to się opłaca,
  

POTRZEBA MEZCZYZN®
ware mere

 
OTREEDA |pieremors
który -» ?

POTRZEBA kelnerki.
in Horpltal, 2:78 Ave

i
Tolelon:"Newion 3138

POTRZRBA średniego wiek tedo w
« »

we- Room
109

nitro setter oowz OA

wimp na}
dniewcnęta 14radow

DO SPRZEDANIA
Tok sku

 

RÓBCIE „Nowy

waszym pore

Świat"

zakupnie i sprzedaży, a

przekonacie jak ła»

two jest załatwiać interesy

przez ogłoszenia.

się

   

twe warunki, varia
Habe, 119 Bust 47 u

zPOWODU

WA SPRZEDAZ, grosereie

scl

wśróa "
zysk tygodniowy #7

doP. Y w r
między 5

sie się

 

a sęsie woo
 dzie i tumanią ludzi, że jak pie-

między nie dudzą, to pójdą na

nich skargi do Wydziału Naro

dowego, a ten znowu poskarży

się rządowi w Polsce.

Wszystkie jednak kawały te-

wo rodzaju nie pomagają i lu-

dzie pieniędzy dawać nie chcą.

Wiedzą doskonale, że chodzi o

utrzymanie łapichłopskiej robo

KALENDARZYKI

ZABAW

Wieczorek Odów -II tigi K
rodowym, 1b St

 
 

o won

Śiequte WamarystyczaoWo
1 Klubu: 255

ark
Wiedzie Z Chór

:o akrowa

m C
sprzedaży mo

actorit aig 4 han
Yaa dti hew Tor Cig

mum 3126. Biuro otwarie

WYN#
ror aut

  ty, zbankrutowanych  politykic-|"
rów tutaj, i o. walkę przeciw
prawowitemu' rządowi w Pol.
sce.

ym. pec 2

vile Rumortatyemme ® Prospect Sui
Token, N Peete > todo

f p
Żadne głupie strachy. nie wy-|15g9'alejt"" "chór Polesie urge ;
w % PI CNE

wrą już na lud żadnego wraźć-| sr zebow pras
Nr „ae z

nia. 9.40 Ororwes, wt Krawiecki
P. K. £

 
yki te miały być dostarczone|

PAMIĘTAJCIE 0 GŁODNYCH
DZIECIACH W POLSCE   Unda Rich Oinigory 1 Kewaria

* _PIG7ZER
 

 

rok hog P wo12r reve
e nar

m 5u4.1-
frc Jasco tere
W

rocenten. imierd  Népolog:

BIURA do wynajęcia w

budynku Konsulatu Pol,

Zgłosić się: 953-3rd Ave

Pan Marski. (14)

POTRZEBA ms mie
fost

LSKI

DR. SZENFELD
214 East 57 St, New York Cif

załatwia tanio ważne pe

enictwa, deklaracje, kont

PO

ADWOKA

formacje,, sprawyi padam:

władz polskich w Polsce i w A#
meryce. Także listownie za:

przesyłką $3.00.

NOWOŚC
„100, osób znowy: mię,mn. dario

Trze 1 jaóre us
on opt itpops do

| Hiatt"at dotanbar

STOW. MECH. Po
Odczyty naukowe inż. D
12 maja czwartek, Port Che
NX
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